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Personat apo su tf! ciltit lkiirkclim€' *hi:rhirnre t0 kadastrit dhe gierodozis€;

Sulrjekret t0 cil6t nre shfi:"ytdzim:irn e rosurseve natyrore;

" shfiL'y:i::izirnill e sripiiirfaqeve publike p6r b,izznes,
publik td viitrrinave r,:klamuese, lojdra arg€tuese ed.;

tregje, parkingje, e:ks

juridik, n€i srn61 td shErbri
shdnohen riipas drejtorive

Tarifat e taksave
bazd tE k€s aj Rregulloreje
personave t€ ndryshdm dlhe
te subjekti.

Obliguesit duhet t,i
p€rkatdse t€ Komun€s si
pdr secilin lcerson fizik apri j

Subjekri mund
konsideron se i jand
me dispozitat e nenit
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te be.j

shkel
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Drejto,ria e Inspektorati

Subjeltet afariste apo
td ndryshme,lrotuare,buz€ r,
pillqimin e organit kompeteni
Drejtoria e Inspektoratit si dhe <

paguar taksenL komunale me
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pu n€s, krr.j desta risti
.it. Sulbjieli$ri ajlarirsxi (triznes individual)
11. Fegg,11nlSStilSe[es i subjektit 

"r".i.te prenigesave, diSrntimatt,tjera tg rrugeve, trotuirwg,
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net kompetente

Pe. e,krpozG te mal,tit
Shfr;rtezimi io-raci

me bus, kolrrbi tatcil Anrxrrto tatsi pa fe:e llga

i ujit rrl3arperr,'oiuat :iizik

I i ujit ngn:

1. lS;ull4ug.," ar;fanjist (biznes individual)
Z. tlglgqU pr,iingiegliiis ri sruh;iektft ofo.!,;':!.::ii, | _!Tl{9,19_€ullt r_rsru lc_i ef tit afarist
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Shfrytdzirni

Pdr hedh.ie t6 m
Per v,:ndosje teffit,
t<omunale 100,00 €
Per mallrat.neJEt ti!

tvtos parkim-TEEpuri
150.001€

r00.00 €

Mos.,,sp"ffii i oEiil

Prerja,: arfultit,lEnE

D6mtinnii dmn
Mosrespekt-miiffi
p€rgjegjiise, mospast
se mbeifurinave (afer

Uedhja e m6eturinaEiaJ

Rreguilore idi iaks;,



Mos rre
Mc,s iistrimi i sub

12.16. Gj obat mandatorer
I(unddrvajtje r0ll

1.p er per:srlrnat lflzik
2.p Ur per.srlnat juridik

.ii;" lPerscrni p€irrgiegiiEs i subjektit juriidik

gnrlle iii€e'';,tedh;i;;;:;:-;--r::
:xtrt atanst p:,rs afafirl ti!

paraparatnd rnenin 1ll tii ki3sqi ltr.egullore jan0 parapard siita sipas nenjit2g par.ergrrafi S;"t Lieiit nr.Oitf_O'gl ple,il(unae*u;

nlra s,hunnar e gjob6sr si5 slhrqiptuar.

pers o n i t,Iu nirli k parrasrr;ihet \/ETtM san ksion i rku n d€rvaj

pre{
njlhdresds n ktor:ati

12.16. (a).lShqiptimi i sanks teve lku nrilti nvarjti$ser rb Hrhet'€ pErputhjer me regj iisracioninjlljef.p6rkat€s niE fuqi p6r kunrd

12.16. (b)Vte rastin e
l;3,,9 :ll:r: l1r_alht 

im. e.nd r,c at<rua r me u rdh rin kru nd€rvaj t6s, i

p6rcaktuar zbatohet procrcd ra siq:i$shrtH e parrarprtrrE mti Lripljirn per fund$rvqitje"

l< o'p,agx1s1 ,mi! rt€rriSsi orse, nuk.iOen pagesen e giob€s n6 afatin

dt'nuari lir,ohet nga pagiini
l\ ese personi kundErvajttxl

12.16. (c). p,ir kund€rvajtje
me giobi.

12.6. (d). P€ir person at fizih,
pergjegi€s ti personave jurri

disfributordt e enerlji
2. Kompanite publike..,..

parapara sipas Ligiit p6r Ku

72.77. P0r k€rkesd td daljes nL€

nd buxhetin e K

.:.g:lt 
JT,+ qffi ushtrojnil biznes individuat apo personat

: r'E.R''v1E rc s trqlip{:i rnit t,H gjo rrave parashihen .,rir.-,,'..u-q
ldrva.jrtjie

ren t€i inspelktordlne, ptir.lzijrtetimin e gjendjes fa,ktihetf 
\ornynes paguhLer rari.fh piSr she6im, dhe ar€i:I. Te gjithe operatordt e: isr$, hanli:ttf dhe' orf'lnnizutu1 g".u financiare.

Tarifar 100.00 €
50.00 €

12.18.,P€r d,henjen e pdlqime
l.Pdr objektet lokale tti
2.PEr objektet lokale t0
3. Pdr objektet lokale rE
4. Per objektet lokale tii

12.79. P€r dh€njen e vertetim l<onstatimLevr; dJhe llcrkrrm errte 1!ii ndryshme pEr suhiekret
210.cl0€.

Rreguttore pt;i;il;,



2. DREJToTa plln

Tarri

Certifikatd
Ekstrakt n

13.3. Dispozitat nd6shkuese d
1. Mos paraqitja n€ afatin I
2. Mos par:aqitja nd afatinLli

13.4. Kifto disprozita nddshkuersre

Nr:lrni [3

IST'R/IT.E rfi Ir.iri;nr;.II'rHsHME

er tal<$arze adrn,inistratiil.e p€r dokumente

n€ R'IllV
iSrimi i verl'Jbani

regjisrtriimeve me vonesE
mcLJ0s

en pHr l,;oh,0n .rarvjitit 2000 kur ekzistojnd rr:gjistrat
k a;ntj elkzi stuar regj istraf therrreitar Jhe i ane

20.00 €
50.00 €

themeltar, nd€rsa nga virti
krijuar regjistrer te ri.

Certifikatd e lin
Certifikat6 e rn.art

D€shmia e vdeki
ifikata e venObi

Deklaratii e Ushqiririt v'it:in Kalend u,ment per iashte shtoi
familjare (slrrrJia

.-_---_--''-------
dror ri gi0ndles ci

t e ngarfii:es:r piir shtlrblime tjera

EnrHrtinrii i
Te v'ertetuaiitlGiti
Deklaratd per bashkesi

_._-________+,____-
n€ R'lll:nll, (ReBriistiistrimi me

tar i t0 lindurvePerkthimi dhe Itij
ia.r;---'

i .Ri'
IED:

Vdrtetim - sqarimi
Anulirngl, korriffirt
Koriejlmi i emrit dhii
Nd€n'imi i emrit ose,
Ceremonia e rnartestii

llliqjt td marteses

Cerenronia e-rnartes,es ashte rnddrtgllHs
Zhvillimi i;rocedunU;
Cerenronia e mart"rg,

g[Iqlgq_dle kombibuJ

Nd€rrimi i adreses,
V€rtetim ndA*ivi

Rr e gu t i' o r i i ii-lii;;,;,

per rastet lkur

rtir yitiin .7022



13.5. Nga pagesa e taksds
k€saj Rregulloreje,
nd vijim.

lErihinrin e r;,r;lrtifi
cldshrnnruar l:ooi

;e, qumilsJhrtit, pilr1pu
srtul;, e) ti! ngfiardhn

iry'te e,lelrri( pii

yerve, dritareve,
nore, prodhirrri i

prodhii,nri i lrrodL
m,ermeri, rfir:gJul

prodlhrirrri e
dhe nga

ti3 klasifiki

tr3 n ene,U
clh e hLedltrLu:rinLa.vt:

rtave cllre dokumenteve zyrtatesipas nenit
e dokunrentit perkates, jane tii lhr;;i.;;;;

dh * p,:rinn eve, h orti ku I tura-,
i li;rnni4 gjuetia, peshkimi,

dHshnnror$ve,

vikiirnarre cirrilB t0 ;zlLcilukurve t6 luft€s.
5. Familjet e nsushta
a 1t.1 .
o. vlt<trmat e dhun€sl I

7, Personat hendi
8.Studentet,

le t,ii luftdl;,
vu.rbdnit dhe clliali

3. DnUToRIA PTR t,,Fnvarul:,ar

Tarifat e

E'IhJ)ilHE'r

ve rrjretox'etr pir veprpipnfslpitd e shoqrive tnegtare;

lBujqiisiin, inrdust tttrdi!rrtirntaria

dlrithrar,i,e,

ive, shpencl,Hve
i irntbala:zhevt,: e tji tfi ngjash:me

i thr€,rn,eliilliri

lklarsifi,kimjt s

a) me pakicd

* :;:::=t=:r:::=;;;
firegut}re p€y taksa.

Utsp'toatimi neEini
xeheve tjera t0 ngiash
Prodjiimi i proOuGve
dhe produlcteve te m
t€ veprimtarive
Prodhimi imieiiitjul

Prodh imetlrel-aili i
nprocihimi i disqeve r

parfumeve, ruprni dh.
preJ €iome dhe plastil,
qeramik€s, prodhimve
beton bllokave, kubd:zrl
dritareve, portave metal

e td ngiashnl
Prodhimi a)
i tekstilit, lekures.

b) beto,nit dhe uriuttit

it, rtir5s, guritlelGror e
rrl l:iil'eprimtariverililil-ffifu;i

l, sipas klasifikimit standa,rcl

druLhanit e te ngiashm-;

ill,rv.:, botiim-- IEEG
eparah:ve farmaceutike.
Ice e t,H tollletit, produkteve
ueve tfi qe.lqit, pllakave prej
trve, tullave, prodhime me

dhe produkteve,
, prodhlmi i rnakinave dhe

rna_e_prodlhime

li k.: Otle .j ornetaiika
Rikupe;rimiimdrriil;

Furnizimi me

,ii:;li"i,;,;;
.pin'vitin .2022



b) me shumice

nilft(anillllilrn e\/e
, sipasrtH td

-.--------:----rnrlrnt r objekteve dhe pjes,Sve
rs.,e,ve e td ngjashme, sipas t6

Ndiirtim objekterrr,-

Meremetimil ndert
td tyre, vendosia e
klasifikimit sta"ndm

instalinno.ve crllhre

tl6 velrrimta;ri'v

aparta.ve,, teksrti li t.
rakinavr: buicrHsor

ushqrirnol'e.

t0 rilLtromjeteve motorike.
rce.lonit; dhLe produkteve tdtjerra
fa,rErave, plehrave, barerave

pi,k$s 1,4.1 I

e rnaterrialiitTrrlgtia me patcice <lhe drurit, e plehrave ,lhei

rn'Ltl, prije'ys dhe duhanit
Tregtiajo e speciili ar me shumict!e

dyqane jo tH
,duhemi, si dhe

kior;l,la fshat
kios}:a qy[et

Tregtia me paki.iS
ushLqimord, pijet d
kiosqe;

a) Minimarke,ti
b) Minimarketi

Tregia rr puLiri!
pijeve alkoolike e j
eti.

me pakicti e
me pakic€i e

rerc,ializruarer ku shtten artikujt
.lrar 1:€ rLdry,shme td imitta n€

sor1e, pneparative kozmetiker.
('bul.iqet, sallonet e nuseris;0)

Tarifa v

terkr;tilirt dhe

-.__--.--__---;e mobilliie'ye e
Tregfia rr putiod
mobilieve):

Tregtia mG patice-e
aparilteve TV, artikuj

makina dhe au1,o

\'o shrt0piake (sallonet er

tld im0t metalliker d
ersfi:

shtEp ial,:e, radioaparateve dhe
rriLi{r:rrialit instalues, pjesdve:

lg me pakice ,J

a) ne rrug€t raj
il'e t€ naft€s:

mr*inave, pajisj
p€rveg tregtisE sti
qiekdsore dhe mzrll
Tr:egtia me pak-iE

a) trr:gu per automjiG

Rr e gul,l oi e p ei- ;"k; ; ; ii i" dn e" li1 1it a,n|,|,ii, plr vitin 2022



b.) tregu i gielbert

c) tregu i plaqkivJ

d)

t
tregu ikafshtive

tregu i l€nddve

nd rll,qane te specializuara
i &llei{,-g{i. te nsiashme):

Hotelet dhe moteiet

l[r:t r: natds;

(gj ell,Fl;oret e hamUurgeret),

rlhe kompanite e tatili.ri
Transporti i ,regulit

Transporti I udhet;

transporti T udhEia

Transporti imall
a)

b)

me maune dhe

autotransportues

rntariitfiE pdrriie

di[r kredi

it mikrrofrnaiiliriir

tl,e, {:er prrlst€ls rJhe

dlhe sftLdrbyese

(filiallet e bankave)

Shdrbimet e nG.m;etEsl
Tarifa vjeto

Strerbimet eletEfonGi

Tr:egtia me paki-cE produrtr<rle've tjera
ve, librar.it6. shotpret" art,i.kui

__:!_:_,___Jl

lHirtek;:lf dlll

me resitclrantl

Res;torantetler oryan -:-;----:-zlmIln er,cl,as m,itve.

Restorantet

Kafiterite, embel nrc,nzal, clihe kuzhin
diskoklubet e td o:
Qajtoret;

1[r'amspo

udhe;tarr0ve flte)4lt

Sherbimet bankare

Kon tro I I im i d h e anal i-t at

KreguUore pdr taksa,
p'iir t,it'irc )7022



Veprimtarit€G

N,rermardetlubiik
rti esjellesit, pyj@ Uarxxoo"

Distributor€t e

a) Veprim-arite-
turist0, veprimtari
e automjeteve,

Qllranseferet mor
Shiirbimer ; f,t"";rt,

e sigurirn
clhe sherbGEtldlE---
(, dhe personave, parkingjet

.eleve|, puna sezonale mel
pastrimi kimik i rrobiave,

sh€rbyese te pa

a) Slh€rbimet e i
llat), pish

(tekstileve), foto
lbajnerdrt

dlhr;r

mbrrojtja shdndetsone
VeprimtariteE sEfoi

Organizimi-i kur;)ie
aft€sim n6 ldnddt t: n

a)Avokat6t, p0rkthyer;i
b)Noterar
Konsultantetfinanod:

^.----;-Utacionet lokale tnr,ld

*1.1':1, kurseve pGGsuese ln,re tE rriturve me pages€ e tg

tabilist€t),

Stacio,net TkaG-mJi:

sherbirmet specEliiiikii

noliklinikat, qenGi?i

'Iarifa 
"j.t,r*

Frizeret per rn;shdic

Arsimi, vep

She.birnGt speciali stikJ

o€tardt;,

Rresuiloti iei i/E;, dhe gis,b;



ket e rilv, e

in

14,57, Taksa Komunale pEr
prirnar t€ regjistruar

14.58. Subjektet afariste.
territorin e Komunrls
ndrysrhme ne form€i
obligchen p€r secildn

14.59. Shoq6rit6 tregtare td
territorin e Komun€is;
ngarkohen me tariftin

l4,60.Nga taksat komuna.le
pdr herd t€ pard p€r atE

14.61. Lirohen nga taksat krom
O r ganizatatj o qeverirta
sd aktivitetit ti! saj jofiti

14.62._P€rjashtohen nga pika I
fitimprurdse si intitucion

14.63. Komuna i ddrgon njoft
afariste shoq€rive tiegt

14.64. Shoqdr:it0 tregtare e
t€ vitit fiskal.

4. DnnIToRIA E S

Renta pdr sh

Renta pOr
tokdsore

eksploatimLin
e nentok

viitin 2(122l?dl

a)Vullkanizerdt,
b)Autolarjet,

e apartave dhe

a) Sallonet e onrCi
b)Automekani it, sallduesit:Artar€t, argiendafirq

rimira e
,{ltrEK.

nd€rmLa

rlieisivr'l

lat selinE

zti t0 lloji

ushrtrimi
iuLdhd t0 nr

1t)"tQ) nii ur
prurds.

.64 ory;anizi
rnikro finar

deri rnii

j.ntitaksiin

lPu:ll,l

I'tiizinrirnr e

i.J

fl!
I :lI

t:1r1

riste pdrcaktohet nE b:u;€ t6 aktivitetit

Ilojeve, t€ cilat e kran€i selinE barzd
rn.,iejtdn e ushtrojn€ n0 r,ende tE
afariste n€ territorin e komunds.
30% rc tarifes baz6.

n(i komunat tjera t€ Kosovds, e qg
tLz4run nj€sitii apo p€rtirclesite e tyrer,

'is0 afariste lirohen bizneset q0 regjis
lislel nti tii cilin e bOn€ rergiistrimii.

'irntanis€is0 tyre Bashkdsitd fetare dhe
ivil;etit ekonomik me qdllim t6 mb0sh

t6 cilat ldshojni! kredi mLe kamata

n s taks0s p0r ushtrinnin e veprimtari
zrlitual.

tLtrimirn e veprimtarisd derri m0 l5

virt t"

Rregullore pti tulrs;,



iillit, zhavorii,

Dhdnia e prones ko

Shfrytdzirmi i

Shf.:rtezimi I hapsir;

Biznese dhe
Institucione

llrrrta prlr banim apo

Shliytdzimi--a sli dosjen e kiosqeve
taria afariste: l-arifa pdr m2

Dhiinia e prones kt,m Tarifap€r m2 -.jXOE

t€ banimit social m' 0.10 rgDh€nia"pronti,toni
PA ]\DERTIM Tarifa per m'z-- ,[.ffi

e,nE shfr

psira,'y,er

n0 tre,g;unL

Tarifa pdr m2-- (tl0 
€--

i}:e rn€ipronEsi t6 Komuntis

plLaql<ave, kafshi,ve

tavolin€ sh€rb
automiet

lqtshe t6 trasha.

T'arifa ditore

Tarifa ditore

shuitjen e gidrave td
kueser, librave jo

Vendosja esianaelrJ
imdta, aparateve ptir
shkollore eti. t6 nsias

Ekspozimi t p"""*lb
rrugdve, pjesdn an€sore
kdmbe,sort) e trrapgsira

nC tii ngjituran€ h
VenAosja-e ta6lina,r,J

r\garKesa n€ marrien

biznes nd brezin e
rclersin pengesii piir

lquygg atrre qri

Taujifir vjetore piir
reldarn€ (pano)

tav'olind 2.
,s ndaluara nga

Pagesa per n]e viie ,[i
udhdtar€ve n6 territori:n
fompanite e transponil
se njd r,'ij€ urbane

Kategoria -TC

rsporrtit rrugor t6

kanO md shume Tarilh per vije 0

Iirnin e Tarifb Qmimi

in5 farniljare
Anrvisdri

Rregullore pe, {ikii,- nSli



16.8 (c)

, ,\4lii*ndaret$tiIa,
l, .tlc,z:rnetika.

16.8 (d)

tkol, at, Auto parkingiet,
r,lNdobil Shopet,

16.8 (e) KategoriaTl
I l\uto pjeset, pliaGt

r6.8 (0

llonet e:

rat Tre

tet afllris

bolertoret,Qebdto-d
rv€,, tioto studiot.
llterJit, Marketet e

16.8 (g)
:t,ll:estoranG. -
l-[ote]et-Moteiet,

16.8 (si)

ltr? pdr njd
dl

-;

Pu

rhql:

--T'
l

hef
I

rT.i:

t,H par

16,8 (h) Kategoria me
kontejner
7m3 pdr njd

Zl>razja e
kontejner0ve
l.llm3 me
mtretje
shtazore

nurnrin er

16.8 (i)
afznistq

umrin r: zbr

rni i k€it5,rG

rnia ndrp'i

un(ir, rer parashihet me

l16.8 0)

Kategoiiil

5. Dnn"lroruA pER Unnarl

I. Pdr nddrtimin ose rrdnimin e n1i€vendosen taksa td ndryshme ne #;nddrtesa ose struktura.

LigjiNr.O4lL_l ltJ, neni 20 Taksa inristrati

Yll?qi Adminir;trativ i MMpFlr_,N
Rr€nimi dhe tarifirt per rregullimin 

r

fin,arpc,iar-hThet n$
gru{ribullimin e

!y 9rgA" teritorit t€ kornunes ,ler! nd,odtret ose n€ td cilen j,o 
-t#Oe.tofr.n

AdnrLin,istrative p0r Leje Ndrlirtimore Leje
. tc2t"lz}lltl

hilpl€irfimore

Rr e ga il or i, i er ta [;i,";;;,ii

irnfi"astruLkt

n 2o2z



Neni 4 dhe neni l0 kofi

*i* :,: 
;ndertimit do tei,j

ruegullirnin e Infrastrukt
Llogariten sipas udhzimiil:

9J 
Leja e rrdnimit 5.00 rt

d) V,endimi p€r vazhdir:nin
e)-lvliratimi i vendimeve r
f) Vertetimat sipas planit
g) Taksa nd€rtimore pdr nc
n/ I at(sa pdr kanal gdrmim

o) Leja njedisore komunal

III. Talrsa e ,legalizimit nd
paragrafi,.

2.1 Taksa
2.2Taksa

6. Dnn.lroRrA pER

18.1. Taksa!e Drejtoris€ pdr r3i
nomrnrstrativ (MEA) Nr. i
paluajtshnre, Udhdzimit ad
U+ ryryO nr.0e/2020 pih,r
paluajtshnre dhe Udh€zimrit

18.2. Kdto Udhetzime Administ
kadastrale, n6 t€rd tenitorirr

Regiistrimi i t6 drej
18.3. Trifa p€r nrgjistrimin e

1. deri ne d,hjetmije (10.00(D

2. prej dhjermijd e nje, (10.100

nr e gu t I o r ; 
" 
p e. r^ ;; ks ;, dhe g|ol\a in 20.22

i llogaritjes admjiriListrative kategoria I dhe,II p0r l€shi
l.7A €/ n2,
dezitetit t,iijetd

Lej€s

cllhe i

i destinimir 
16 tokes) 20.00r€'rc 1.00€lmz

it adnninistrative MMp.H

iive deri 25,000.00 € _ Taksa 50.00
llivermbi 25,000.00 € _

Taksa 0.2 % e vlerds sd proliekt

t nga t€ gjitha zyrat kornunale

vler€s sd transaksione,ye

ionit €sht6:

50"000) euro €shtE (50) e,uro:

pHlqil:nev{
villirnror I(
lmln e

pune ti

lWjedisore
I.,e.jes l(om
pdr pr<lj
p€r pnoj

tti Ligjiit N,

i dlier

Pd;r
irrListratiiv

fa.t e

inis;trati

irrjan€ un
trilepuh,lik6s

sdp

sipas v

dshLtti

euro clerri

.00
mu

ipas
ale

lle v

htrr.

clhe

I

-l
.ne ;lp piircaktuara ne baz| td Lldlhdzimive

t€ pronds; s€
imin rjhe,plotOsimin e
tave tS pron€s sd
ogi istrinoin e parceliis.

i! tfii piircaktuara ne bazl t|tldhez;



katr:rdhjetd (240)eruro

mbi vler0n e njiimili (r.000"

pdr vler€n e kon
pesttdhjetd(50) euro:

9, Tarifat e p€rcaktuaril
percaktuar me dispozi

Tarifa e regjjist

18.4. Tarifa pdr regjistrimirr e
tridhjetd (30) euro;

l. tarifa p€r regiistrimin e

prondsis€

3. prej pesdhjetmijd e

(70)euro:

4. prej njeqindmijd e,

(90) euro:

5. prej dyqindmij€ e; rr

njiizet (120) euro:

6.prqi pesqindmijd e

i familjds dhe nuk 6sht€

2. T arifap€r regj istrimin e
cildn iishtd caktuar v
tarifa r;ipas nenit 5 te k6t

Tarifar e regiistrimit rf6

18.5. Tarifa pdr regjistrimirr e

nenit 5 te ketU Udhezirni

Tarifa e regiistrimit t€ pno

dyqindmijd e00,200) euro esht

9500.000) euro 6shtd nj

nj0milion (1.000.000) r:uuo 0sht€ dyq

ifir drsihrtii pesqind (500)

(:r0.001)

e (100,001)

7.

8.

(2(i0.001)

(s00.00n)

p'araFirarfi

ttd veqant

imit ti

tuLar vl

isd

e pro:nfis

Udlh0zimi

ndsis6,

rondsisd si

sl
€isht€

pron€sis€

dhe

n0.lnl

apo tiU

iiphtii vertetuar para

lv

euro:

vitit 1999 tarilh

neni, :zbatohen n6 te gjitha rastet kur nuk
r:e6liistriimin:

baPE t€ tr<ontratEs mbi dhur.atdn

traiii,s si! dhurimit pdr anEtarin e familj0s

6r; gi3 clhurimit per personin q6 nuk eshtei
tarril?r,9shte tet€dhjet€ (g0) euro;

s,F,tlr dhurimin e pron€s s€ ptrluajtshme, r

rqarr,0s nuk 6shtd an€tar i familj€s ztrat

€sht€ an€tari i familjer; rtridh.jerd

L Tarifa per regjistriminr e
caktuar vlera pron€s teu.i

2. Tafifa p€r regjistrimi:r
6sht€ <;aktuar vlera e

koptrr:rt6s mbi mbajtjen e prdrjetshme

tdisr]s0 rnrbajdiis s0 pCrjetshrne per p€rsonin
pr5q,pdo pronar0.

:dsr $t! nrbajtjes s6 pdrjetshme per personin
elltro.

atlprs p6r mbajtjen e pdrjertshme, n6 t€ ci
Hjlrt0 andtar i familjes zbatohettarifa sir

1 
sendore n6 baz0 ti titurillil;juridik td

cl$e gjyq€sore

imi

pas

itjes

Rr e gu l,l o,r e p er-;,ak; ;,

e adlmr

vitin 2022



18.6. Tarith pdr regiistrirnin
sendore n€ bazd t6
qdo pronar.

Tanifa p6r reigi

18.7. Tari;fla p€r regiistrim
bashkdpronarin apo

l. Tarifa p6r regiistrirrri
(30) euro piir nj€ titull

2. T ari fa p€r regj istrirn in
p6r nj6si.

3. Lirohet nga tarifa pd
bashl<dpron6si.

4. Lirohet nga tarifa per

Tarifat e regiistrirnrit

X8.8. Tarifat p0r regiistrimin
pOrbashkdt p€r secilin

18.9. Lirohet nga tarifa pEr le:
Udhdzinlit Administrat i,ir

Tarifat e regisitrimit t€ pno

f8.10. Tarifa gr€r qdo tuashdgirn
(10) euro.

l. Tarifa p€r qdo trashijei
njedh nga testamenti ill

2. Tarifa pdr regjistrimin e
an€tar€ t€ familjes q€

Tarifat e regfsitrimit t€ pro,n

18.11. Tarifa p€r regjistrimin e
secilin pronar dsht€ kater

Tarifa p6r repjis

18.12. Tarifa p€r regjistrimin e ti!
pronar €shtd eeveria apo I- nrisn;;pe;;;:6;,;A;

e td dre,jitds

urictfik.

te drejt$s

irnirt te

trirnin e

e te clre

rin e

si3 sh

, rne

nj 0sis;e

regjistrim:inL

iistrinrrin e

mdarjes siE

prcrn6sise, i
Jk€pro,nar

lrirnin e rn

r, 712/1,9 pd(1

njEzet

pronEsis(i

pronar

n0 ba:zEi

is0 nff
jte (40) eu

rirnin e X;E

prontisis mor prondn e paluajtshrne apo te drej
administrratlir,, apo giyq€sor eshte ftiidhj.r; A;;;

pdr

piSr

k$pronpsristi iirpo pron6sis6 s6 pdrbrashkEt

, 
,iii bershl<dlrrrondsi apo pron.si t0 pdr,bashk€t

ke[ itshtiit ,tr.icllh.liet (30) euro. r'

ti3 prSsfu6s6L6t pdr bashk€sh,ortet dshtd

fl p;iesrb e ndeftesEs 6shtE njtizet e pes€ (25)

s€ pdrbashk€t te nderlesave kolektive

tfi llriir:bashkiita si nj€si td l,eqanta.

apo pron6sis6 sd piirbashkdt

bashllceprondsia sipas nenit (iparag. I dfrre
dhLe Jlegiistrimira e parcelds.

[rfr1gimiis6 dhe t6 shkiputj6s sti bashkdsisd

nE baz9 t€ trash6gJimisd dsht6

pe,r e prondsisd nE bazd t€ trash€igimis€, e ci

td ndaqjes nga bashk€prondsia apo pronO
rronarfl individual iishte tridhjeru, f: Oj euro.

shkt4rud€s s€ bashkdsis€ fbrniljare pdr
(20) erurro.

mjif/l<Hrmbimrit t6 pron€s s6 praluajtshme

rrirn"Jcijrnbimit te pronds sd palluajtshme pdr

shrl[ryti5zimif-qinam bajtj a

--",qiranrbajtjds p€r qdo nj€si liadastrale, kur
:_d-::li_'li5 l0 vite iishtd dhjete (10) euro.

urnln

euro

\.eiz1

dhe gj'oiicl vitin 2022



l. Trtrifa pdr regiistr,ii
pronar dshtd eevr:,ri
eshrii rridhjere (30)

2. T a;,r ifapdr regj istr,i
Pn)nar dsht€ Oev,.,;
e nrentd (99) vite

zbatuar tariftn e

3. Tarifa p€r regjistrirrai
( I0) vite pdr qdo nies

4. 
! 

arita pdr regjistrinri
vrte pdr qdo njesi kacla

5. Regjistrimi i t€ drtli
Nddnnarrjes Shoodrn,

18.13. 
I:rifa p€r regiistrimine
nrpotel,l€s dsht€:

I. deri n€ tridhjetdmije 
(3C1.

' |,Ti:i|ll""ue 
e n',ie 

fc'
,. l..l pesddhjet€mijei 

er
giashrddhjerd (60) euro,:

o.,l::i nj€qindmij€ e njd (.tr
(90) euro:

7. mbi vlerdn e njtimilion (il.

8. Hipoteka e cila regiistroh
barabartd.

78,74, Tarifaper rn:odifikimin e hi

nr e ga I t o ; i j;A ;r q tcc ;:WE; si; 'oba

dhjiete (10,) euro.

m€nyrE t6

ne
alpo

r0.

ret
oDo

:l:ot'..Tg"jtjds pi;r qcto 4jdsi kadastrarqle preJ (10) vite deri nti i"*;;;;

::,:l.tT.b"itjes pdr qdo n,i€si kadastralUe prej kat€rdhjete virte cleri ;;;;

apojuridik n0 kohdzgiatje deri n6i! (10) euro.

apo jurdik nd koh€zgjarie mbi dhjerd

I{[potekds

rkrr::dis0 td pdrcaktuar me komumentjn

h:ale

qtrasff nga

rs€ ishrlr
i

rmel kol
ar sipas

riftrt p6r

ilroti:kiis si

l) e,uro

euro:

Lletdmiid (50.000) eurro, iishte tridhi

ttH nj€qindmije (100.0100.) euro dshrd

ije (200.000) euro dr;hLrti n€ntddhjer€

iprdnrije (500.000) euro ijsht€ njdqind e

(1.000.000) euro (gsihtd dyqind e

001) euro

) rOUfo,

y apo

Tarifa prEr in

reg,

.001)

ht€ kardrqind (400) euro.

rd ZtlJK., tarifa piirpjestohet nL€

rje,rn e lhipotekds;

kur
vite

kur



18.16.

l.

')

5. Tarifa p6r modifikimim e

6. Lirohertnga tarifa fshirja

Tarifa

18.18. Tarifa p€r konigiimirr e
pasoj e dokumentacionit

18.19. Lirohet ngatarifapdr k
pasojegabimitrcZBiK
mdpars,hme.

18.20, Lirohet ngatarifap€r korr

Tarifa p0r,clhEnien e inform

18.27. V0rtetim qd p0rsoni fizik:

18,22. Certifikata e prondsis0 (o

Rregullore pii talcs;,
1yi<tba r,,itin 2022

18.15. Lirohet nga tarifa l.\hi[ia e

Tarifa p6

Tar.ifa pttr regjistriimi
€shrrd tridhjete (30)

Tarifa pHr modifiki turtit

Tarifa pOr fshirjen e tit nga

Tarifa pH regiistrirni

18.17. Tarifa pdr regiistrimin

tjes t0

iaf

inet0
[il(, s

iik

hjetrE

n rlhe fshirjen e servitutit

t p€r secildn parceld drominante apo

(10) euro.

(lZ0) eruo.

e barrave dhe ngarkesave tjera

e paluajtshme iishtd (210) euro

.ayesi 
privat apo Gjykrata n6 proced

idhjet (30) euro.

m ifiki

ba Il,0

l. Lirolhet nga tarifa regj
saj.

(nrasds sd p€rkohshme) apo modifikiml[r e

2. Tarifta p€r regjistrimi ttjHs p€r Regjistrin e t€ Dr,ejtave tCPalualitshme €shtE ka 40) e

3. Tarifa p€r regiistri.mi
pdrmbarimore pdr secil

4. Tafifa pdr regiistrimin
prron€n e paluajtshme) lte td mbajturitmomentin e lidhjes s€ mLbi dsht€ nj€zet (2,0) euro.

:lpo n ilshtd (10) euro.

apo

e kadastrale

()

dh

konstatohet se jand regiir;truar gabim
triidhjet (30) euro.

n:ile qd konstatohet se jarr6 regjistruar
gabimet e konstafuarar tnga sistemet

Sir

tn

"KCID" sipas detyrEs z:yrtare.

arcioneve Kadastrale t€ Tokave t€

- tri (3) euro.

shtypura) kat€r (4) euro,



18.23. Certifikata e pronr)si (m

18.24, Ko,pja e planit _ kat€r 4)

18.25. Kollje n$ formatin A

18.26. Kopje nd formatin l\3
78.27. Historiati p€r nj6 njidsi

18.28. pikat trigonometrike _

euro ptfr nj€si.

tti shtypura) nj)zet(20) rouro.

kartOr (4) euro.

5) euro.

, pesd (5) euro.

, tkater (4) euro.

rn, tri (3) euro.

nl, pes6 (5) euro.

18.29.pikat lidht,se - Koordi }I, FI

18.30. pikat poligoniale - K.oo tY;

.F,
18.31. pikat 

e nivelimit _ Koo

78.32. pikat nd linje _ Koorcli )1, H,
n833. Pikat o detajit Y, X njii: (

18.34. Tarifat pdr td dhdnat n0

18.35. parcelir nii formei digjit
(prona.rit, t€ autorizuarit.

firto

rale -

rifat

natart )f

hpfi

il

ler,

i i li

18.37. parcela n6 formd digiitale
(pronarit, td autorizuurit, g

euro.

(40) euro.

18.39. CD - kompakt disku zercr

Ndrrimi i destinimiif

!,!irsdt e ro!F;:Z

18.36. parcela 
nd form6 digiitale

(pronariif, td autorizu arit, 5

ilii) deri n6 t ha si
t,i,o,paniu gi ;";;."X;:.fi ffi Lr::rtl

bi I ha deri nd 2 ha sipas kdrkes€s sd
o;nrpania gjeodete e licencruar) niczet

i-2'lna.derlnd 5 ha sipas kiirkesds s6 pa
rrpania gieodete e licencuar) kat€rdhir

i li ha sipas kdrkesds
te e rioencu",) *i;;:f,il,::3il:ilj. "

18.38. parcela nd formd digjita,to (
autorizuafit, gjeodeti i lice,n"

dEg,

krCrr

prE!r

YQ

b) per kftG?tote;i::

nr e sz t t oi[ 
-p 

i, r iii(s ;



7. DRE.lttonra ptn

dhe Pylltari nuk aplikon tzu:i

8. Dnnrr,oRr.4r prER S

Tabela e sh€rbimeve

Plctesimi dhe Girtl
Bort€n e Jashtme.

li:#:tn"'r, 
per bujqit Drrejtoria pdr B

Socrar,n

r
es

p€

Rregullim-TfoFnt

L€shimi dh; plotailm
rrep;ullimin e dokunr

P€r nenin 2t!.1

--------t-"---
KreguUore p€r tal$a,

Pitot€simi i form

C,ertifikata e stati,ri

pdr Jlot€n e, fashtm[@Onli

Certifikata e mEaj

Pl,otesimJJErilu

Plot€sirni iverteti

V€i6s11rn per pustlim

Vertetimler negrilli

.jetd,, <18 manilpeddne 
"E 

B"te"

t;en e Jashtnfl

Sstrtd student qe i nevoitet ptt

6me qd nevojiten-ld

CertifikaGlhenEi
Certifikata sh,Cin

faku.ttet e nivele dhe
Certifikata shi,nd
niveleve dhe shkolla td

it" T*opuhte fiim-ij €tsfil

itle fi,tlore-tB meGeJeGraii,
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